
UCHWAŁA NR LIII/424/2022 

RADY GMINY GRUNWALD 

z dnia  29 września 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały NR LI/405/2022 Rady Gminy Grunwald z dnia 30 czerwca 

2022 r. w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Grunwald 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 559, 583,1005,1079,1561) oraz art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 

935, 1116, 1700, 1730) oraz przepisów Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 

z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Grunwald, stanowiącym załącznik do Uchwały                       

Nr LI/405/2022 Rady Gminy Grunwald z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Grunwald, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 15 po  punkcie 3 dodaje się punkt 4 w następującym brzmieniu:     

„4) nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji mentora, za każdą osobę  

odbywającą przygotowanie do zawodu nauczyciela lub dodatkowe przygotowanie do zawodu 

nauczyciela i powierzoną danemu nauczycielowi.” 

2) § 19 otrzymuje brzmienie:  

„§ 19 Nauczycielom, którym powierzono wychowawstwo klasy, bądź nauczycielom 

sprawującym funkcję opiekuna stażu lub mentora przysługuje dodatek funkcyjny w kwocie:  

1) Wychowawca klasy 300,00 zł  

2) Opiekun oddziału przedszkolnego 300,00 zł  

3) Opiekun stażu 100,00 zł 

4) Mentor 100,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady 

 

Ewa Bawolska 



UZASADNIENIE 

 

 

Wprowadzenie zmiany w regulaminie jest podyktowane zmianą prawa oświatowego w zakresie 

składników wynagrodzeń nauczycieli i wysokości wynagrodzeń nauczycieli, których ustalanie 

zgodnie z przepisami Karty Nauczyciela leży w kompetencji Rady Gminy. Poprzedni 

regulamin wynagradzania uchwalony 30 czerwca 2022 r. nie uwzględniał zmian 

wprowadzonych na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2022.1730). 

 Projekt zgodnie z przepisami ustawy Karta Nauczyciela został przedstawiony 

Związkowi Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Ostródzie i NSZZ ,,Solidarność” w Ostródzie 

celem uzgodnienia co wynika z art. 30 ust. 6a cytowanej ustawy. 

 

 

 

 

 

 


